МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018

        № 224
О размере межбюджетных трансфертов на организацию проектирования,
строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1.  Настоящее постановление определяет методику расчета годового размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Каргасокского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по организации проектирования, строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения (далее – межбюджетные трансферты).

2. Расчет годового размера межбюджетных трансфертов производится по формуле:

МБТ = МЗ*ПП/ПР,  где:

МБТ – годовой размер межбюджетных трансфертов, руб.;
МЗ – годовые материальные затраты муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по организации проектирования, строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения, руб.;
ПП – общая протяженность муниципальных газопроводов, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, м.;

ПР – общая протяженность муниципальных газопроводов, расположенных на территории Каргасокского района, м.

3. Расчет годового размера межбюджетных трансфертов производится исходя из следующих значений:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Общая протяженность муниципальных газопроводов, расположенных на территории Каргасокского района, м
	104 404,73

	Общая протяженность муниципальных газопроводов, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, м
	93 738,03

	Годовые материальные затраты муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по организации проектирования, строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения, руб.
	17 291

	Годовой размер межбюджетных трансфертов, руб.
	15 524,43

4. В соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления утвердить годовой размер межбюджетных трансфертов в сумме 15524,43 руб. (17291*93738,03/104404,73).
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 3 ноября 2017 г. № 211 «Об утверждении Методики расчета размера межбюджетных трансфертов по организации проектирования, строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г., но не ранее дня его обнародования.
Глава Каргасокского сельского поселения                                                                Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08